LEO XIII (1878-1903), Litt. Encycl. *Aeterni Patris*, d. 4 aug. 1879. — S. PIUS X (1903-1914), Motu Proprio *Doctoris Angelici*, 29 iun. 1914. Mox cum connexionione ad Motu Proprio S. P., S. Congreg. Studiorum proposuit cum approbatione S. Pontificis XXIV « principia et pronuntiata maiora » S. Thomae quae « sancte teneantur » (d. 27 iul. 1914). — BENEDICTUS XV (1914-1922) iubet in novo Codice Iuris Canonici sive religiosos (can. 389, 1), sive clericos quosve (can. 1366, 2) S. Thomam veluti magistrum habere. — PIUS XI (1922-1937), dat Litt. Encycl. *Studiorum Ducem* in quibus in initio praescriptionem Codicis I. C. confirmat et laudes Alexandri IV (qui S. Doctorem a. 1256 promoveri Parisiis fecit) et praesertim IOANNIS XXII (qui illum a. 1318 canonizavit) memorat: « Ipse (S. Thomas) plus illuminavit Ecclesiam quam omnes alii Doctores; in cuius libris plus proficit homo uno anno quam in aliorum doctrina toto tempore vitae suae » (*Ench. Cler.*, n. 1174; S. C. de Sem. et Stud. Univ., Romae 1937, p. 625). — PIUS XII (1939-1958) renovat praescriptionem Codicis I. C. pro religiosis in Const. Apost. *Sedes Sapientiae* (Art. 44, § 2), pro omnibus studio addictis in Litt. Encycl. *Humani Generis*, d. 12 aug. 1950, et in Allocutione ad eos qui IV Conventui Internat. Thomistarum interfuerunt Romae die 14 sept. 1955 (A.A.S., 32, 1950, p. 571 ss.; 47, 1955, p. 683 s., 691).

<sup>6</sup> LEO XIII, Litt. Encycl. *Aeterni Patris* (*Ench. Cler.*, n. 398; ed. cit., p. 212).

Errores praecipui in Theologia, qui saec. XIX apud catholicos ab Ecclesia damnati sunt, indicantur: *Indifferentismus* F. De Lamennais (GREGORIUS XVI, Litt. Encycl. *Mirari vos*, 15 aug. 1832; DENZ. nn. 1613-1616); *Traditionalismus* L. E. Bautain et Aug. Bonetty (GREGORIUS XVI, Breve die 20 dec. 1835 et PIUS IX Decr. S. Congr. Indicis die 15 iun. 1855; DENZ. nn. 1622-1627, 1649-1652); *Criticismus idealisticus* G. Hermes, Günther et J. Frohschammer (GREGORIUS XVI, Breve *Dum acerbissimas*, 26 sept. 1835, in quo explicite damnantur « ... impiae

et insidiosae quorundam scriptorum molitiones » [DENZ. nn. 1618-1621]; PIUS IX, Breve *Eximiam Tuam*, 15 iun. 1857, contra Günther, qui principia novae philosophiae ab Hermes in methodologia theologica assumpta, ad « demonstranda » mysteria suprema fidei, praesertim Trinitatis et Incarnationis, extendebat [DENZ. nn. 1655-1658]; PIUS IX, Epist. *Gravissimas inter* ad Archiep. Monac. die 11 dec. 1862 contra Frohschammer [DENZ. nn. 1666-1676]. J. Frohschammer minime se subiecit, immo contra Litt. Encycl. *Aeterni Patris* opus senectutis rescribere ausus est: *Die Philosophie des hl. Thomas von Aquin*, Leipzig, Brockhaus, 1889. In iuventute iam scripserat: *Ueber das Recht der neueren Philosophie gegenüber der Scholastik*, München 1863. — Nostra aetate facile principes in impugnando Thomismo inter Catholicos est presb. J. HESSEN qui neokantianorum aperte sequitur semitas (cf. eiusdem: *Die Weltanschauung des hl. Thomas von Aquin*, Stuttgart 1926; II ed. cum titulo: *Thomas von Aquin und wir*, München-Basel 1955).